作，以根據上市規則第14.62(2)段作出報告，而不可作其他用途。吾等不對任何其他
人士就吾等的工作或因吾等的工作而產生或與其有關的事宜承擔任何責任。

意見

根據吾等的上述工作，就有關預測的計算在算術上的準確性而言，有關預測在
所有重大方面已根據　貴公司董事所作的該等假設妥為編製。

此 致

香港新界沙田
香港科學園
科技大道東22號
22E大樓7樓
TCL電子控股有限公司
列位董事 台照

安永會計師事務師
執業會計師
香港
謹啟

二零二零年六月二十九日

IIF-1

附錄二F  有關T C L通訊集團盈利預測的董事會函件

TCL ELECTRONICS HOLDINGS LIMITED
TCL電子控股有限公司
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：01070）
（「本公司」）

敬啟者：

關於：主要及關連交易－收購TCL通訊100%的股權

提述中聯資產評估集團有限公司（「中聯」）就TCL通訊科技控股有限公司（「TCL

通訊」）於二零一九年十二月三十一日的估值（「估值」）而於二零二零年六月二十九日
編製釐定TCL通訊市值的估值報告（「估值報告」）。估值按收益法進行，並計及TCL通
訊集團的折現現金流量預測（「TCL通訊集團預測」），因而根據上市規則第14.61條構
成盈利預測。

我們已審閱及考慮TCL通訊集團預測，包括TCL通訊集團預測所依據的基準及假
設，並審閱及考慮中聯負責的估值。我們亦已考慮安永會計師事務所日期為二零二
零年六月二十九日的信函，就計算而言考慮TCL通訊集團預測是否已在所有重大方面
妥為按照估值所載由中聯採納的基準及假設。我們注意到估值中的TCL通訊集團預測
的計算準確無誤。

基於上述，我們認為，中聯編製的估值報告乃經審慎周詳查詢後作出。

此 致
列位股東  台照

代表董事會
主席
李東生
謹啟

二零二零年六月二十九日

IIIA-1

附錄三A  收購事項完成後本集團之未經審核備考財務資料

緒言

本未經審核備考綜合財務狀況表（「未經審核備考財務資料」）乃為向股東提供有
關收購事項影響之資料而編製，以說明假設收購事項已於二零一九年十二月三十一
日完成，收購事項可能如何影響本集團於二零一九年十二月三十一日的財務狀況。

未經審核備考財務資料乃根據多項假設、估計及不確定因素編製。因此，未經
審核備考財務資料不擬描述假設收購事項已於二零一九年十二月三十一日完成而產
生之收購事項完成後本集團之實際財務狀況。未經審核備考財務資料亦不擬預測收
購事項完成後本集團的未來財務狀況。

本未經審核備考財務資料僅為說明用途而編製，由於其性質使然，其未必能真
實反映收購事項完成後本集團的財務狀況。

於二零一九年
十二月三十一日

之本集團

於二零一九年
十二月三十一日
之TCL通訊集團 備考調整

備考
收購事項
完成後
本集團

千港元 千港元 千港元 附註 千港元

非流動資產
物業、廠房及設備 1,531,460 704,250 64,254 2(a) 2,299,964
使用權資產 285,569 151,336 431,925 2(a) 868,830
投資物業 127,908 81,688 155,827 2(a) 365,423
商譽 1,867,990 213,883 1,032,737 2(a) 3,114,610
其他無形資產 156,166 557,834 364,479 2(a) 1,078,479
於合資公司之投資 31,323 29,106 7,031 2(a) 67,460
於聯營公司之投資 1,398,627 111,830 620,035 2(a) 2,130,492
指定按公平值計入其他
全面收益之權益投資 143,920 151,891 295,811
遞延稅項資產 85,584 164,782 250,366
其他遞延資產 44,430 – 44,430
其他非流動資產 – 48,192 48,192
受限制現金 3,396 – 3,396

非流動資產合計 5,676,373 2,214,792 10,567,453

流動資產
存貨 5,401,416 1,275,048 6,676,464
應收貿易賬款 5,993,843 1,184,354 (7,445) 2(b) 7,170,752
應收票據 4,167,798 8,037 4,175,835
保理應收貿易賬款 – 34,782 34,782
預付款項、其他應收款項及
其他資產 2,743,731 5,223,396 (13,167) 2(b) 7,953,960
可收回稅項 41,180 15,256 56,436
按公平值計入損益之金融資產 961,576 – 961,576
衍生金融工具 139,480 62,664 202,144
受限制現金 2,431 389,822 392,253
現金及現金等值項目 8,194,743 198,383 (1,674,294) 2(a) 6,718,832

(8,528) 2(d) (8,528)

流動資產合計 27,646,198 8,391,742 34,334,506

IIIA-2

附錄三A  收購事項完成後本集團之未經審核備考財務資料

於二零一九年
十二月三十一日

之本集團

於二零一九年
十二月三十一日
之TCL通訊集團 備考調整

備考經
收購事項
完成後

本集團集團
千港元 千港元 千港元 附註 千港元

流動負債
應付貿易賬款 9,396,398 2,122,590 (16,549) 2(b) 11,502,439
應付票據 2,683,814 – 2,683,814
其他應付款項及預提費用 6,477,884 5,066,399 (4,063) 2(b) 11,540,220
銀行預支保理應收貿易賬款 – 34,782 34,782
計息銀行貸款及其他貸款 1,648,612 3,644,007 5,292,619
租賃負債 80,808 28,631 109,439
應付稅項 134,708 12,153 146,861
衍生金融工具 44,086 48,006 92,092
預計負債 689,597 244,327 933,924

流動負債合計 21,155,907 11,200,895 32,336,190

淨流動資產╱（負債） 6,490,291 (2,809,153) 1,998,316

總資產減流動負債 12,166,664 (594,361) 12,565,769

非流動負債
退休賠償 – 3,469 3,469
長期服務獎金 – 1,324 1,324
計息銀行貸款及其他貸款 89,286 – 89,286
租賃負債 59,621 67,172 126,793
遞延稅項負債 46,840 19,058 223,175 2(a) 289,073
其他長期應付款項 27,252 – 27,252
其他非流動負債 – 93,435 93,435
衍生金融工具 6,899 – 6,899

非流動負債合計 229,898 184,458 637,531

淨資產╱（負債） 11,936,766 (778,819) 11,928,238

權益
歸屬於母公司擁有者之權益
已發行股本 2,363,225 1,278,984 (1,278,984) 2(c) 2,363,225
儲備 9,216,765 (2,057,803) 2,057,803 2(c) 9,216,765

(8,528) 2(d) (8,528)

11,579,990 (778,819) 11,571,462

非控股權益 356,776 – 356,776

權益合計 11,936,766 (778,819) 11,928,238

IIIA-3

附錄三A  收購事項完成後本集團之未經審核備考財務資料

附註：

1. 編製基準

本未經審核備考財務資料乃根據上市規則第4.29條並基於下列各項編製：(i)本集團於
二零一九年十二月三十一日之綜合財務狀況表，乃摘錄自本公司截至二零一九年十二
月三十一日止年度之已刊發年報；及(ii)TCL通訊集團於二零一九年十二月三十一日之
經審核綜合財務狀況表，乃摘錄自本通函附錄二A所載之TCL通訊集團之會計師報告；
並根據下文附註2所述備考調整作出調整，猶如收購事項於二零一九年十二月三十一
日已完成。

本未經審核備考財務資料乃按與本公司於其截至二零一九年十二月三十一日止年度之
財務報表所採納之格式及會計政策貫徹一致之方式編製。

2. 備考調整附註

(a) 根據本集團的會計政策，本集團已根據香港財務報告準則第3號業務合併（「香
港財務報告準則第3號」）選擇收購法，以將共同控制下具有實質內容的業務合
併入賬。鑑於管理層認為，從本集團的角度而言，收購事項具有實質內容，因
此，本未經審核備考財務資料乃採用收購法入賬，而此與本集團的會計政策一致。

根據日期為二零二零年六月二十九日的收購協議，本公司有條件同意向正嘉投
資有限公司購買其於TCL通訊集團之100%股權，而收購事項之總代價為人民幣
1,500,000,000元（相當於約1,674,294,000港元），並將以現金向賣方結付。就本未

[…]

就是項工作而言，吾等概不負責就於編製未經審核備考財務資料時所用之任何
過往財務資料更新或重新發表任何報告或意見，吾等於是項工作過程中，亦無就編
製未經審核備考財務資料時所用之財務資料進行審核或審閱。

載入通函之未經審核備考財務資料僅供說明收購事項對　貴集團未經調整財務
資料產生之影響，猶如收購事項於選定作說明用途之較早日期已進行。因此，吾等無
法保證收購事項之實際結果將一如所呈列者。

合理鑑證工作旨在匯報未經審核備考財務資料是否按照適用標準妥為編撰，涉
及執行程序評估董事於編製未經審核備考財務資料時所採用適用標準是否提供合理
基準以呈列收購事項直接造成的重大影響，以及獲得足夠合理憑證確認下列事項：

• 有關備考調整是否已適當地實施該等準則；及

• 未經審核備考財務資料是否反映未經調整財務資料已妥當應用該等調整。

所選程序視乎申報會計師之判斷而定，當中已考慮到申報會計師對 貴集團性
質之理解、已就收購事項編製未經審核備考財務資料以及其他相關工作情況。

IIIA-7

附錄三A  收購事項完成後本集團之未經審核備考財務資料

有關工作亦涉及評估未經審核備考財務資料之整體呈列方式。

吾等相信，吾等所獲得的憑證充分及適當，可為吾等之意見提供基礎。

意見

吾等認為：

(a) 未經審核備考財務資料已按所述基準妥善編製；

(b) 有關基準與 貴集團之會計政策一致；及

(c) 就根據上市規則第4.29(1)段披露之未經審核備考財務資料而言，有關調整
屬恰當。

此 致

TCL電子控股有限公司
列位董事 台照

安永會計師事務所
執業會計師
謹啟
香港
二零二零年六月三十日

IIIB-1

附錄三B  業務革新完成後本集團之未經審核備考財務資料

緒言

本未經審核備考綜合財務狀況表（「未經審核備考財務資料」）乃為向股東提供有
關業務革新影響之資料而編製，以說明假設業務革新已於二零一九年十二月三十一
日完成，業務革新可能如何影響本集團於二零一九年十二月三十一日的財務狀況。

未經審核備考財務資料乃根據多項假設、估計及不確定因素編製。因此，未經
審核備考財務資料不擬描述假設業務革新已於二零一九年十二月三十一日完成而產
生之業務革新完成後本集團之實際財務狀況。未經審核備考財務資料亦不擬預測業
務革新完成後本集團的未來財務狀況。

本未經審核備考財務資料僅為說明用途而編製，由於其性質使然，其未必能真
實反映業務革新完成後本集團的財務狀況。

IIIB-2

附錄三B  業務革新完成後本集團之未經審核備考財務資料

於二零一九年
十二月

三十一日之
本集團

於二零一九年
十二月

三十一日之
TCL通訊集團 備考調整

備考業務
革新完成
後本集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註2(a) 附註2(b) 附註2(c) 附註2(d)

非流動資產
物業、廠房及設備 1,531,460 704,250 64,254 (138,807) 2,161,157
使用權資產 285,569 151,336 431,925 (1,602) 867,228
投資物業 127,908 81,688 155,827 365,423
商譽 1,867,990 213,883 1,032,737 3,114,610
其他無形資產 156,166 557,834 364,479 (548) 1,077,931
於合資公司之投資 31,323 29,106 7,031 67,460
於聯營公司之投資 1,398,627 111,830 620,035 2,130,492
指定按公平值計入其他
全面收益之權益投資 143,920 151,891 – 295,811
遞延稅項資產 85,584 164,782 15,807) 234,559
其他遞延資產 44,430 – (590) 43,840
其他非流動資產 – 48,192 48,192
受限制現金 3,396 – 3,396

非流動資產合計 5,676,373 2,214,792 10,410,099

流動資產
存貨 5,401,416 1,275,048 (1,163,827) 5,512,637
應收貿易賬款 5,993,843 1,184,354 (2,492,305) 2,991,901 7,677,793
應收票據 4,167,798 8,037 (1,339,028) 2,836,807
保理應收款項 – 34,782 34,782
預付款項、其他應收
款項及其他資產 2,743,731 5,223,396 (2,137,328) 4,008,723 9,838,522

可收回稅項 41,180 15,256 56,436
按公平值計入損益之
金融資產 961,576 – 961,576

衍生金融工具 139,480 62,664 (25,825) 176,319
受限制現金 2,431 389,822 392,253
現金及現金等值項目 8,194,743 198,383 (1,674,294) 1,965,712 (11,318) 8,673,226

流動資產合計 27,646,198 8,391,742 36,160,351

流動負債
應付貿易賬款 9,396,398 2,122,590  (4,250,468) 2,960,659 10,229,179
應付票據 2,683,814 –  (709,664) 1,974,150
其他應付款項及預提費用 6,477,884 5,066,399  (2,199,669) 4,039,965 13,384,579
銀行預支保理應收
貿易賬款 – 34,782  34,782

計息銀行貸款及其他貸款 1,648,612 3,644,007  5,292,619
租賃負債 80,808 28,631  (1,821) 107,618
應付稅項 134,708 12,153  (56,323) 90,538
衍生金融工具 44,086 48,006  (24,191) 67,901
預計負債 689,597 244,327  (175,188) 758,736

流動負債合計 21,155,907 11,200,895 31,940,102

IIIB-3

附錄三B  業務革新完成後本集團之未經審核備考財務資料

於二零一九年
十二月

三十一日之
本集團

於二零一九年
十二月

三十一日之
TCL通訊集團 備考調整

備考業務
革新完成
後本集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註2(a) 附註2(b) 附註2(c) 附註2(d)

淨流動資產╱（負債） 6,490,291 (2,809,153) 4,220,249

總資產減流動負債 12,166,664 (594,361)  14,630,348

非流動負債
退休賠償 – 3,469 3,469
長期服務獎金 – 1,324 1,324
計息銀行貸款及
其他貸款 89,286 – 89,286

租賃負債 59,621 67,172 126,793
遞延稅項負債 46,840 19,058 223,175 (5,119) 283,954
其他長期應付款項 27,252 – (4,267) 22,985
其他非流動負債 – 93,435 93,435
衍生金融工具 6,899 – 6,899

非流動負債合計 229,898 184,458 628,145

淨資產╱（負債） 11,936,766 (778,819) 14,002,203

權益
歸屬於母公司擁有者之
權益

已發行股本 2,363,225 1,278,984 (1,278,984) 2,363,225
儲備 9,216,765 (2,057,803) 2,057,803 2,076,755  (11,318) 11,282,202

11,579,990 (778,819) 13,645,427

非控股權益 356,776 –  356,776

權益合計 11,936,766 (778,819) 14,002,203

IIIB-4

附錄三B  業務革新完成後本集團之未經審核備考財務資料

附註：

1. 編製基準

本未經審核備考財務資料乃根據上市規則第4.29條並基於下列各項編製：(i)本集團於
二零一九年十二月三十一日之綜合財務狀況表，乃摘錄自本公司截至二零一九年十二月
三十一日止年度之已刊發年報；及(ii)TCL通訊集團於二零一九年十二月三十一日之經審核
綜合財務狀況表，乃摘錄自本通函附錄二A所載之TCL通訊集團之會計師報告；並根據下文
附註2所述備考調整作出調整，猶如業務革新於二零一九年十二月三十一日已完成。

本未經審核備考財務資料乃按與本公司於其截至二零一九年十二月三十一日止年度之
財務報表所採納之格式及會計政策貫徹一致之方式編製。

2. 備考調整附註

(a) 根據本集團的會計政策，本集團已根據香港財務報告準則第3號業務合併（「香
港財務報告準則第3號」）選擇收購法，以將共同控制下具有實質內容的業務合
併入賬。鑑於管理層認為，從本集團的角度而言，收購事項具有實質內容，因
此，本未經審核備考財務資料乃採用收購法入賬，而此與本集團的會計政策一致。

根據日期為二零二零年六月二十九日的收購協議，本公司有條件同意向正嘉投
資有限公司購買其於TCL通訊集團之100%股權，而收購事項之總代價為人民幣
1,500,000,000元（相當於約1,674,294,000港元），並將以現金向賣方結付。就本未